
XI. Kamu Politikaları Çalıştayı 

Kamu Politikaları Neden ve Nasıl Değişir? 

31 Mayıs-1 Haziran 2024 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi 

Bandırma Onyedi Eylül Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Kamu Yönetimi Bölümünce Bandırma’da 

düzenlenecek olan XI. Kamu Politikaları Çalıştayının teması “Kamu Politikaları Neden ve Nasıl Değişir?” 

olarak belirlenmiştir. Sosyal bilimler toplum hayatında kendini tekrar eden düzenlilikleri araştırır. Bu 

düzenlilikler üzerinden genellemelere gider, açıklamalar yapar veya tahminlerde bulunur. Bilim insanları bir 

yandan düzenlilikler, süreklilik ve kendini tekrar eden desenlerle uğraşırken, diğer yandan değişimi anlama 

ve açıklama çabası içindedir. İçinde yaşadığımız küresel çağda gözlemlediğimiz hızlı kurumsal ve düşünsel 

değişimler yanında politika değişimleri de açıklama bekleyen soruları barındırmaktadır. Kamu politikalarının 

belirlenmesi ve uygulanması süreci oldukça fazla sayıda oyuncunun yer aldığı çok seviyeli bir yönetişim 

sürecidir. Bu süreçte yer alan oyuncular kamu politikalarının kendi öncelikleri, çıkarları ve beklentileri 

doğrultusunda belirlenmesi için mücadele verirler. Çünkü pek çok alanda alınan kararlar sıfır toplamlıdır. 

Sonuçta bu mücadele, siyasal bir mücadeledir ve sürecin kazanan ve kaybedenleri vardır. 

Değişimi açıklamak sosyal bilimcilerin temel sorunsallarından biri olmuştur. Kamu politikalarını 

çerçeveleyen kurumların ve mevcut uygulamaların devamlılığı ve sürekliliğini açıklamada kullanılan 

kurumsal yaklaşımlar patika bağımlılığı gibi değişkenlere önem verir. Ancak yaşanan değişimi anlama 

sürecinde bu türden yaklaşımlar yeterince açıklayıcı olamamaktadır. Alanda kullanılan ve değişimi açıklama 

sürecinde başvurulan teorik yaklaşımlar önemli bir çeşitlilik göstermektedir. Kimi yaklaşımlar çıkarların 

belirleyiciliğine göndermede bulunurken, kimileri de çıkarlarımızın ne olduğuna dair anlayışımızı 

şekillendiren anlam dünyaları ve söylemleri değişimin kaynağı olarak görmektedir. Bu nedenle yeni 

kurumsal yaklaşımlar değişimin kaynağı olarak fikirler ve söylemler gibi değişkenleri analizlerine dâhil 

etmiştir. 

Değişimi açıklamada başvurulan ve politika transferi şemsiyesi altında toplanabilecek olan (yakınsama, 

yayılım, eş biçimlilik, öğrenme gibi) diğer bazı yaklaşımlar da değişimin ardında yer alan etkileşime 

odaklanırlar. Süreç ve ussal karar alma modellerinde alternatiflerin belirlenmesi ve karar verme aşamasında 

geçmiş deneyimler oldukça belirleyici olmaktadır. Politika belirleyenler bu aşamada mevcut alternatifler 

arasından seçim yaparken sıklıkla kendilerinden önceki deneyimlerden faydalanır. Alternatifler incelenirken 

merkezi ve yerel aktörlerin ne türden politika araçlarını kullandığı kadar, diğer ülkelerdeki uygulamalar da 

bir o kadar önem taşır. Küresel iletişim ve etkileşimin ulaştığı seviyede sorunların çözümü için alternatif 

arayan her politika belirleyici dünya sathında erişebildiği hemen her alternatifi değerlendirmeye alabilecek 

konumdadır. 

Sonuçta, değişimi açıklayan pek çok yaklaşım mevcuttur. Bu çalıştayda sunulacak bildirilerden beklenen 

kamu politikalarında değişimi bu alandaki yaklaşımlardan birine referansla açıklamalarıdır. Bu nedenle, 

bildiri özetlerinde temel savların neler olduğu, bu savların hangi kamu politikası kuram ve yaklaşımları 

açısından ele alınacağı, ele alınan konunun kamu politikası açısından neden önemli olduğu ve nasıl bir 

araştırma yönteminin tercih edileceğinin açık bir şekilde belirtilmesi beklenmektedir. 

11. Kamu Politikaları Çalıştayı’nda bildiri sunmak isteyen araştırmacıların 1000 kelimelik geniş bildiri 

özetlerini 26 Nisan 2024 tarihine kadar kamupolitikalariorg@gmail.com adresine göndermeleri 

gerekmektedir. Bildiri özetlerinin Times New Roman yazı tipi, 12 punto, tek satır aralıkla yazılmış bir Word 

dosyası olarak gönderilmesi ve dosyada kişisel bilgilerin (adı ve soyadı, unvanı, kurum bilgileri, e-posta 

adresi, telefon numarası) yazılması gerekmektedir. 

Çalıştay Bilim Kurulu tarafından yapılacak değerlendirmenin olumlu ya da olumsuz sonuçları bildiri 

sahiplerine, 2 Mayıs 2024 tarihine kadar elektronik postayla bildirilecektir. 

11. Kamu Politikaları Çalıştayı ile ilgili güncellenmiş bilgilere http://kamupolitikalari.org/ adresinden ve 

@KPA_Turkiye adlı Twitter ve kpaturkiye Instagram hesaplarımızdan ulaşabilirsiniz. 
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